famulus, nomine *Johannis Matthiæ filii*, corpore carnoso & robusto, ætate 21 annorum, & nimium deditus potationibus, Orta vespere nostrum inter & alium confamilium quendam, cum quo antea in amicitia vixerat, rixa initiò verbis certabant, ambobus vero, ut videtur, a spiritu frumenti nimio capto incitatis, alter ille malleum furorium qui ad manus erat, occupatus enim fuerat æger noster in opere furorio, prehensens, hujus nostri caput rotunda mallei parte tanta cum violentia percussit, ut mox dilaceratis integumentis magna e vulnere oriretur hæmorrhagia quæ finem posuit rixæ. An læsus animi deliquium perpesus fuerit, nec ex aliis nec ex ægrotante ipso comperire potuimus, quamquam quidem suspicari id licet ex violentia ictus & magnitudine læsionis. Terrefactis tunc adstantibus ob sanguinis profluvium vehemens, quod cum solitis remediis sistere non possent, Chirurgum quendam ex urbe acciverunt, qui inspecto vulnere & fracturam cranii inveniens, deligationem ad cohibendam hæmorrhagiam applicavit, vulneratumque ad Nolocomium Urbis duendum ivasit. Præter hæmorrhagiam vero de nullo malo conquestus fuerat ægrotus, nullum habuerat dolorem capitis, nullamque nec vomitionem nec nauseam perpesus erat.

Postera die, quæ erat 21 mensis Martii anni superioris, ægrotantem visitavimus eumque concilium sui parumque de dolore ullo conquerentem invenimus. Erat tamen facies rubicunda, pulsus naturali tardior, & vertiginem debilitatemque sentiebat insignem. Remota vero deligatione quo ipsius læsionis naturam cognosceremus, hæmorrhagia oriebatur e vulnere dilacerato, ad longitudinem pollicis cum dimidio supra angu-

plus communes, & même dans les Observations les plus remplies d'erreurs, des singularités qui peuvent aider à trouver ou à éclaircir quelques vérités importantes pour la théorie ou pour la pratique.

angulum anteriorem superiorem ossis bregmatis sinistri inflit-
 cto. Quod ubi digito & specillo exploravimus, fracturam
 cum depressione ossis nominati adesse intelleximus, tantaque
 sentiebatur depressio quasi margo ejusdem sinister sub mar-
 gine ossis sani adjacentis submersus fuisset, pars vero ossis
 fracta ita soluta, ut digito imposito deprimi aliquantulum
 posset. Quo igitur accuratius nobis explorare liceret indolem
 fracturæ, incisionem ibidem fecimus crucialem, qua facta fra-
 ctam ita & depressam vidimus ossis parietalis sinistri partem
 fere circularem, magnitudine imperialis argentei Rusfici, in
 angulo superiori anteriori nominati ossis, ut fere omnino so-
 luta a circumjacentibus ossibus sentiretur. — Hic dum erat
 status ægrotantis periculosus, justum & necessarium duximus
 partem ita fractam & propè solutam amovendam esse, ne
 orta caries duram irreparabiliter læderet matrem, & quam-
 quam nulla aderant symptomata graviora, qualia fuissent pa-
 ralysis, stupor, spasmus &c. confestim operationem poscentia,
 ne mora tamen inutili & forsitan noxia curationem differremus,
 continuo ad eandem perficiendam aggrediebamur. Primo igitur
 elevatorii ope fecimus periculum si ita ossis fracti eductio-
 nem perficere possemus; quum vero incasum evasis tenta-
 men nostrum, magnaque hæmorrhagia ad saltus per fractu-
 ram vehementer prorumpens majoris cujusdam sanguinei re-
 ceptaculi & quidem, ut suspicavimus, Sinus longitudinalis læ-
 sionem indicaret ad modioli usum statim confugimus applicatis
 antea plumaceolis duram matrem inter & os ad hæmorrhagiam
 paululum cohibendam. Dilatata igitur incisione cruciali,
 primum quidem periosteum ad latitudinem coronæ trepani,
 ope raspatoris, ab osse denudavimus, deinde vero, ut so-
 lent Chirurghi, terebello acuminato, perforator dicto, in cen-
 tro orbiculi excindendi circumagendo foramen effecimus tan-
 demque ipsam coronam unius pollicis diametri, cylindricam,
 trepanum mas qualem vocant, aptando stylo acuto in medio
 ejusdem affixo in foramen perforatore factum, ad anteriorem
 partem